
 

 

Č. j. 25 Spr 1588/2022 
 
 

OKRESNÍ SOUD V NYMBURCE  
 Soudní 996, 288 62 Nymburk  

tel.: 325 519 300,  fax: 257 005 059,  e-mail: podatelna@osoud.nym.justice.cz, IDDS: arjabxp 

NAŠE ZNAČKA:  25 Spr 1588/2022 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Jiří Rajm 

DNE:  20. září 2022 

 
Změny rozvrhu práce účinné od 1. 10. 2022: 
 

Předsedkyně okresního soudu: Mgr. Petra Šárovcová 

§ 127 zák. č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích 

- vykonává státní správu okresního soudu tím, že zajišťuje chod soudu po stránce personální a 

organizační, za tím účelem zejména stanoví počty přísedících soudu, zajišťuje řádné obsazení 

soudu asistenty, vyššími soudními úředníky, soudními tajemníky, soudními vykonavateli a 

dalšími zaměstnanci a vyřizuje personální věci soudců, 

- dohlíží na přípravnou službu justičních čekatelů po dobu jejich výkonu u okresního soudu, 

- dbá o odbornost soudců a vytváří podmínky pro její zvyšování, 

- pečuje o zvyšování odborné úrovně asistentů, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků, 

soudních vykonavatelů a ostatních zaměstnanců působících u soudu, 

- pečuje o odbornou průpravu přísedících okresního soudu k výkonu jejich funkce, 

- dohlíží na řádný chod soudních kanceláří, 

- zajišťuje poskytování informací soudem podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, 

- zajišťuje poskytování informací soudem podle zvláštního právního předpisu, 

- kontroluje činnost ředitelky správy okresního soudu, 

- zajišťuje bezpečnost soudu a úkoly krizového řízení, 

- plní další úkoly, stanoví-li tak zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích v platném znění nebo 

zvláštní předpisy, 

- dbá o důstojnost jednání a dodržování zásad soudcovské etiky v řízeních vedených u okresního 

soudu, na to, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům. K tomu účelu provádí prověrky 

soudních spisů, dohlíží na úroveň soudních jednání a vyřizuje stížnosti, 

- podává předsedovi krajského soudu podněty ke stížnostem pro porušení zákona, má-li za to, že 

jsou splněny podmínky dle zákona o trestním řízení soudním, 

- odpovídá za organizaci práce a provádí soudní dohled na jednotlivých úsecích soudu, 

- podává návrh na zahájení řízení o kárné odpovědnosti soudců podle zvláštního předpisu, řídí 

ÚOO, požární ochranu, provádí úkony dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

v platném znění, 

- spolupracuje s justiční stráží, probační a mediační službou, okresním státním zastupitelstvím, 



 

 

- vykonává kontrolu vymáhání pohledávek soudu, 

- vykonává státní dohled nad exekuční činností soudních exekutorů ve smyslu § 7 odst. 6 zákona 

č. 120/2001 Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti. 

 

Pověřený výkonem funkce místopředsedy okresního soudu: Mgr. Jan Steinmetz 

- vykonává státní správu okresního soudu na úseku trestním zejména tím, že zajišťuje chod 

soudu po stránce personální a organizační v této oblasti,  

- dbá o odbornost soudců trestního úseku a vytváří podmínky pro její zvyšování, 

- pečuje o zvyšování odborné úrovně asistentů, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků, 

soudních vykonavatelů a ostatních zaměstnanců působících na trestním úseku soudu, 

- dohlíží na řádný chod trestní soudní kanceláře, 

- zajišťuje poskytování informací soudem podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, 

- dbá o důstojnost jednání a dodržování zásad soudcovské etiky v řízeních vedených na trestním 

úseku okresního soudu, na to, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům. K tomu účelu provádí 

prověrky soudních spisů, dohlíží na úroveň soudních jednání a vyřizuje stížnosti. 

 
Zásady rozvrhu práce: 

 
Kritéria pro přidělování věcí: 
 
15. Nová věc T téhož obžalovaného/podezřelého, jehož dosavadní věc T nebo Tm, v níž 

vystupuje rovněž v roli obžalovaného/podezřelého, není dosud pravomocně skončena, 
napadne do soudního oddělení, které tuto dosud neskončenou věc T nebo Tm projednává. 
Pokud je v téže věci vedené u státního zastupitelství stíháno více obžalovaných/podezřelých 
a státním zástupcem je podán jednak návrh na potrestání či obžaloba a jednak návrh na 
schválení dohody o vině a trestu, jsou věci všech těchto obžalovaných/obviněných přiděleny 
pomocí senátní specializace do stejného soudního oddělení, do kterého napadl první 
z návrhů. Nová věc Nt  téhož odsouzeného, jehož dosavadní věc Nt nebo Ntm či PP, v níž 
vystupuje rovněž v roli odsouzeného, není dosud pravomocně skončena, napadne do 
soudního oddělení, které tuto dosud neskončenou věc Nt nebo Ntm či PP projednává. Nová 
věc PP téhož odsouzeného, jehož dosavadní věc PP nebo Nt, v níž vystupuje rovněž v roli 
odsouzeného, není dosud pravomocně skončena, napadne do soudního oddělení, které tuto 
dosud neskončenou věc PP nebo Nt projednává. Tento způsob přidělování věcí T, Nt, Ntm 
a PP platí, pokud to není vyloučeno z důvodu  specializace, vyloučení soudce (30 odst. 2 tr. 
řádu), zániku tohoto oddělení či změny věcí do tohoto oddělení zapisovaných. 

 
 

18. Nový opatrovnický návrh PaNc týkající se nezletilého/osoby, na kterou soud vede jinou 
pravomocně neskončenou věc PaNc, napadne soudnímu oddělení, které neskončenou věc 
PaNc projednává a to i v případě, že je do tohoto soudního oddělení zastaven nápad nových 
věcí. Obdobně se postupuje i v případě návrhu týkajícího se plnorodého a polorodého 
sourozence, pokud je tato souvislost věcí zřejmá v okamžiku zápisu nového návrhu. Pro 
rovnoměrné přidělování návrhů na předběžná opatření a podněty, k nimž neexistuje 
návaznost na pravomocně neskončený spis PaNc, dle kterého by proběhlo přidělení do 
příslušného soudního oddělení, je dle výše jednotlivých úvazků a aktuálního rozvrhu práce 



 

 

všem soudním oddělením vyřizujícím opatrovnickou agendu zřízena specializace „podněty“ 
a „předběžná opatření“. Nový opatrovnický návrh PaNc, týkající se nezletilého/osoby, na 
kterou soud sice nevede jinou pravomocně neskončenou věc PaNc, ale vede pravomocně 
neskončenou věc Nc, týkající se předběžného opatření dle § 74 a násl. o. s. ř., je pomocí 
senátní specializace přidělen stejnému soudnímu oddělení, které věc Nc s předběžným 
opatřením řeší.   

 
23. Návrhy na nařízení předběžných opatření podle § 452 a násl. z.ř.s. napadlé v pracovní době, 

pokud soud nevede na osobu, jíž se řízení týká, jinou pravomocně neskončenou věc PaNc či 
jinou pravomocně neskončenou věc Nc týkající se předběžného opatření dle § 74 a násl. o. s. 
ř., jsou pomocí věcné specializace (PO) přidělovány systémem mezi soudní oddělení 11 Nc, 
13 Nc, 15 Nc a 17 Nc s ohledem na výši nápadu jednotlivých soudních oddělení. Následně je 
pomocí senátní specializace přidělena věc PaNc stejnému soudnímu oddělení. Pokud soud 
vede na osobu, jíž se řízení týká, jinou pravomocně neskončenou věc PaNc či pravomocně 
neskončenou věc Nc, týkající se předběžného opatření dle § 74 a násl. o. s. ř., v tom případě 
se věc nařízení předběžného opatření podle § 452 a násl. z.ř.s. přidělí k projednání 
příslušnému soudnímu oddělení Nc pomocí senátní specializace a stejnému soudnímu 
oddělení je systémem přidělena i věc PaNc. Obdobným způsobem jsou v opatrovnickém 
řízení přidělovány i návrhy na nařízení předběžného opatření podle § 74 a násl. o.s.ř. – věcná 
specializace (PO 7DEN) pouze s tím rozdílem, že pro předběžná opatření dle § 74 a násl. o. 
s. ř. není zakládána nová věc PaNc, tato předběžná opatření jsou vedena pouze v rejstříku 
Nc.  
 

30. Pro provádění úkonů a rozhodování soudce v přípravném řízení trestním včetně soudnictví 
ve věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. v platném znění, rozhodování o návrzích 
na potrestání se zadrženým podezřelým, rozhodování o zatčených osobách na základě 
příkazu k zatčení a  

 
       pro provádění úkonů a rozhodování soudce mimo pracovní dobu soudu o předběžných 

opatřeních podle § 400 a násl. a § 452 a násl. z. ř. s., včetně případů, kdy v pracovní době 
není přítomen žádný opatrovnický soudce, provádění výkonů rozhodnutí podle § 497 z. ř. s., 
§§ 68 a 69 jednacího řádu, rozhodování o návrzích na vykázání ze společného obydlí, 
rozhodování podle § 32 odst. 3 a § 33 odst. 1, 2, 6 zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob č. 418/2011 Sb. v platném znění 

 
       jsou příslušní tito soudci: Mgr. Jan Buchar, JUDr. Václav Krejčík, Mgr. Jakub Fukal, Mgr. Jiří 

Nápravník, Mgr. Jan Tomeš a Mgr. Jan Steinmetz. Soudci se v držení dosažitelnosti střídají 
dle zvláštního rozpisu sestaveného předsedkyní soudu. Rozpis je zapsán do rejstříku Spr a je 
k dispozici v trestní kanceláři soudu a ve správě soudu. Zástup soudců v této agendě je 
vzájemný podle shora uvedeného pořadí.  

 
       Pokud by byli všichni soudci vyřizující trestní agendu ve smyslu § 30 odst. 2 tr. řádu úkony 

provedenými v přípravném trestním řízení vyloučeni z vykonávání úkonů trestního řízení 
v řízení před soudem, případně dle § 30 odst. 1 tr. řádu, pak takováto věc agendy T či Tm 
bude zapsána do soudního oddělení Mgr. Jana Tomeše, Mgr. Jana Buchara a Mgr. Jakuba 
Fukala a to v takto uvedeném pořadí.    
 

 
SOUDNÍ    ODDĚLENÍ 

 

Soudní oddělení číslo 1 - Mgr. Jan Steinmetz 



 

 

- vyřizuje věci agendy T, Nt, Pp, Td – 75% úvazek 
- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 
 
Specializace: - daňové delikty - § 240 tr. zákoníku, 
                   - korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích 

a dražbách - §§ 331-333 tr. zákoníku. 

 

Soudní oddělení číslo 2 - JUDr. Václav Krejčík 

- vyřizuje věci agendy T – 100% úvazek 
- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 

 

Soudní oddělení číslo 3 - neobsazeno 

 

Soudní oddělení číslo 4 - Mgr. Jiří Nápravník 

- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 

 

Soudní oddělení číslo 6 – Mgr. Jan Buchar 

- vyřizuje občanskoprávní věci agendy C, Nc, Cd – 95% úvazek 
- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 

 

Soudní oddělení číslo 8 - Mgr. Jakub Fukal 

- vyřizuje občanskoprávní věci agendy C, Nc, Cd – 70% úvazek 
- vyřizuje věci agendy E, EXE a Nc (exekuční) – 25% úvazek 
- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 

 

Soudní oddělení číslo 9 - Mgr. Petra Šárovcová 

- vyřizuje občanskoprávní věci agendy C, Nc, Cd – 40% úvazek 

 

Soudní oddělení číslo 10 – Mgr. Jan Tomeš 

- rozhoduje a provádí úkony soudu dle bodu 30 zásad rozvrhu práce 

 
 
Mgr. Jiří Rajm 
předseda soudu 


